dit in me ut filium Patri consubstantialem, hic vi et virtute huius fidei similia miracula et opera divina faciet, qualia ego facio, imo maiora faciet, quam faciam ego. Ita *Tirinus* cum aliis interpretibus.

(1) Cap. 41.

(2) Deuter. c. 54, v. 10, 11 et 12.

(3) Christus Ioan. c. 14, v. 12, ait: *Amen, amen, dico vobis, qui credit in me, opera quae ego facio, et ipse faciet, et maiora horum faciet*: quasi dicat: Qui cre-

OPPON. IV. Si dies tamdiu durasset, ut una fieret quasi duo (1), milites ducis *Iosue* diurno aestui expositi et praeliantes omnibus viribus defecissent. *N*. Cum aestus interior exteriori praevalet, multa possumus, quae solitae vires ferre non possent. Sed et auctas israëlitis vires divinitus reor, ut tamdiu pugnarent. Nos igitur omnem hanc curam, sollicitudinem omnem, quomodo milites *Iosuani* tamdiu pugnare potuerint, Deo remittimus, qui manus populi sui reddidit pugnaces, et animos fortis, tantique momenti miraculo socias pro immensa sua potentia valuit iungere vires. At

QUAERES: Quomodo stare possit veritas illorum Scripturae verborum (2): *Non fuit antea, nec postea tam longa dies*? Siquidem dies *Ezechiae regis* (3) longior fuit, quippe horarum triginta duarum. Sol enim retrocessit decem gradibus: decem ergo horae consumptae sunt in retrocessione, et totidem in reversione ad priorem locum. Accedit, quod etiam in regionibus polaribus longe diuturnior sit dies, quam fuerit illa tempore *Iosue*. *N*. luxta communem interpretationem s. Scripturae (prout alibi (4) ostendemus) certum non est, quod sol tempore *Ezechiae regis* sensim regressus sit, et in illa reciprocatione, qua a linea decima ad primam revocabatur, decem solidas horas consumpsit. Potuit enim, ita volente Deo, uno quasi momento transilire, ac deinde a prima linea sensim ad decimam alias horas decem conficere. Sicque totus ille dies horis viginti duabus fuerit absol-

(1) Ecclesiast. c. 46, v. 5.

(2) *Iosue* c. 10, v. 14.

(3) IV. Reg. c. 20, v. 11.

(4) De hoc redibit sermo in quaestionibus in librum IV Reg.

(5) Vide *Tirinum*, aliosve interpres comment. in *Iosue* c. 10, v. 14.

(6) Histor. eccles. tom. 2 in quartam mundi aetatem dissertat. 13 in fine.

(7) In annalibus veteris Testamenti, part. 1, aetate 4 ad annum mundi 5294.